[MTPUJIOXXEHUE Ne 5

K [IpaBuiiaMm npuema Ha o0y4eHue nmo o0pa3oBaTeIbHbIM IPOrPaAMMaM BbICIIEr0 00Pa30BaHUA — IPOrpaMMaM 0aKajaBpuara,
NMporpaMMam crieHaJIuTeTa, NporpaMmMaM maructparypsl Ha 2026/2027 y4eoHsblii roa B ¢erepaibHOe rocy1apcTBEHHOE GHOIKETHOE

oOpa3oBaTe/ibHOE yUpexJaeHue Bbiciiero oopasopanus «Ps3aHckuii rocy1apcTBeHHbI arpoTeXHOJIOTHYeCKuil

ynuBepcurer umenu I1.A. Kocreruesa»

NEPEYEHDb BCTYIIUTEJBHBIX UCIIBITAHUN JJ151 JIUL, HOCTYHAIOIUX B ®I'GOY BO PTATY HA

Kon

23.04.01

23.04.03

35.04.03

35.04.04

Hamnpasnenue
IIOATOTOBKH
(ciennaabHOCTD)

TexHoaorus

TPAHCHOPTHBIX

npoleccoB

JKCIIyaTanus
TPaHCIIOPTHO-
TeXHOJOTHYeCKHX
MAIIUH H KOMILIEKCOB

Arpoxumus u

arpommo4BoB€/I€eHUE

Arponomust

O6pazoBaTenbHas
nporpamMma

Oprannsanus nepeBo3oK
HA AaBTOMOOMJILHOM

TpaHcnopTe

Texanueckast

IKCILIYyATALMSA TPAHCIIOPTA

U ABTOCEPBHUC

Hud¢poBbie TEXHOJIOTHH B

arpoXuMMHH M

arpomnoYBoOB€ACHHHA

AJanTHuBHoOE 3eMJieeIne

HaunmenoBaunue
BCTYIIUTEIBHOTO
UCIILITAHUS

KommnekcHprit
9K3aMeH M0
TEXHOJIOTHH
TPAHCIOPTHBIX
MIPOIIECCOB

KommnekcHprit
9K3aMeH Mo
IKCIUTyaTaIluu
TPAHCIIOPTHO-
TEXHOJIOTHYECKUX
MallliH ¥ KOMIIIEKCOB

KomiuiekcHbii
9K3aMeH IO arpOXUMHH
Y arponoO4BOBEICHUIO

KoMmIutiekcHbIi

Maxkcumanbaoe MuHHMAaJILHOE

KOJIUYECTBO
0aJUIOB

100

100

100

100

MPOI'PAMMBbI MATUCTPATYPBI HA 2026/2027 YUEBHBIN 'O/

KOJHAYECTBO
Oaju10B

36

36

36

36

IIpuopu-
TETHOCTb

®dopma
MIPOBEJICHUS

BCTYIHUTCIIbHBIX

HCIIBITAHHH,
MPOBOJUMBIX
®I'bOY BO
PTATY
CaMOCTOS-
TEIIbHO*

MMM CHMEHHBIN
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ouera

MHUCHMEHHBIHN
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ourera

MMACHEMEHHBIH
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ouiera

MUCHLMEHHBIN

71



35.04.06 Arpoun:keHepusi

35.04.10 I'mapomenuopaumsi

36.04.02 3oorexHust

38.04.01 DxonomMuka

38.04.02 MeneakMeHT

* - Bce BcTynuTenbHble ucnbiTanus npoBoaarcs @PI'BOY BO PI'ATY Ha pycckom si3bike

HudpoBble TeXHHMYECKHE
CHCTEeMBbI B arpo0u3Hece

DJ1eKTPOo0OOpyI0BaAHNE U
3JIeKTPOTEXHOJIOTHH

CTpouTenbeTBO H
IKCIIyaTaHsA
TUAPOMEJTHOPATHBHBIX
cucTeM

YacTHas 300TeXHMUs,
TeXHOJIOTUsI MTPOU3BOACTBA
NMPOAYKTOB
’KMBOTHOBO/ICTBA

Byxraarepckui yuer,
aHAIU3 U AYIUT

Yunpasienueckast
nesateabHocTh B AIIK

9K3aMCH 110 arpOHOMHU

KommiekcHbIi
HK3aMEH M0 HU(PPOBBIM
TEXHUYECKUM
CHUCTEMaM B
arpoOu3Hece

KommiekcHbIN

9K3aMeEH 110
AIIEKTPOOOOPYTOBAHHIO
1 DJIEKTPOTEXHOJIOTHSIM

KommiiekcHpIi
SK3aMEH 110
TUIPOMETUOPALINH

KomiuiekcHbIi
JK3aMEH M0 300TEXHUH

KommiiekcHpIi
3K3aMEH 0 DKOHOMHUKE

KommiiekcHpIit
SK3aMeEH 110
MEHEKMEHTY

100

100

100

100

100

100

36

36

36

36

36

36

OTBCT HaA
BOIIPOCHI
ouiiera

MMACHMEHHBIN
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ouera

MMM CHhMEHHBIN
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ouera

MACHEMEHHBIN
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ouera

MMACHEMEHHBIH
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ouera

MMM CHMEHHBIN
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ourera

MHUCHMEHHBIHN
OTBET Ha
BOIIPOCHI

ourera

72



