

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Правилам приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2026/2027 учебный год в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рязанский государственный агротехнологический университет имени П.А. Костычева»

ПЕРЕЧЕНЬ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ ДЛЯ ЛИЦ, ПОСТУПАЮЩИХ В ФГБОУ ВО РГАТУ НА ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ НА 2026/2027 УЧЕБНЫЙ ГОД

Код	Направление подготовки (специальность)	Образовательная программа	Наименование вступительного испытания	Максимальное количество баллов	Минимальное количество баллов	Приоритетность	Форма проведения вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО РГАТУ самостоятельно*
23.04.01	Технология транспортных процессов	Организация перевозок на автомобильном транспорте	Комплексный экзамен по технологии транспортных процессов	100	36	1	письменный ответ на вопросы билета
23.04.03	Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов	Техническая эксплуатация транспорта и автосервис	Комплексный экзамен по эксплуатации транспортно-технологических машин и комплексов	100	36	1	письменный ответ на вопросы билета
35.04.03	Агрохимия и агропочвоведение	Цифровые технологии в агрохимии и агропочвоведении	Комплексный экзамен по агрохимии и агропочвоведению	100	36	1	письменный ответ на вопросы билета
35.04.04	Агрономия	Адаптивное земледелие	Комплексный	100	36	1	письменный

			экзамен по агрономии					ответ на вопросы билета
35.04.06	Агроинженерия	Цифровые технические системы в агробизнесе	Комплексный экзамен по цифровым техническим системам в агробизнесе	100	36	1		письменный ответ на вопросы билета
		Электрооборудование и электротехнологии	Комплексный экзамен по электрооборудованию и электротехнологиям	100	36	1		письменный ответ на вопросы билета
35.04.10	Гидромелиорация	Строительство и эксплуатация гидромелиоративных систем	Комплексный экзамен по гидромелиорации	100	36	1		письменный ответ на вопросы билета
36.04.02	Зоотехния	Частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства	Комплексный экзамен по зоотехнии	100	36	1		письменный ответ на вопросы билета
38.04.01	Экономика	Бухгалтерский учет, анализ и аудит	Комплексный экзамен по экономике	100	36	1		письменный ответ на вопросы билета
38.04.02	Менеджмент	Управленческая деятельность в АПК	Комплексный экзамен по менеджменту	100	36	1		письменный ответ на вопросы билета

* - все вступительные испытания проводятся ФГБОУ ВО РГАТУ на русском языке